m pi . AGOUSPFE. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0003077. 17-04-2024. h. 11: 24

S I'L

o
o5

q

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto

%{1) Jeolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-! Emdtia- %)f/egy/m

‘é/jﬁz'o VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

OGGETTO: DOTAZIONI ORGANICHE DEL PERSONALE DOCENTE DI SOSTEGNO PER L'ANNO
SCOLASTICO 2024/2025 - ATTRIBUZIONE POSTI ORGANICO DI DIRITTO E ORGANICO DI

POTENZIAMENTO.

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATE

INFORMATE

IL DIRIGENTE

la nota dell’U.S.R. Emilia - Romagna prot. 11422 del 9.04.2024, relativa alle
disposizioni concernenti le dotazioni organiche del personale docente per
I'a.s. 2024/2025 e, in particolare, I'assegnazione a questa provincia di n. 618
posti di sostegno di contingente di organico di diritto per tutti gli ordini di
scuola, nonché I'assegnazione di n. 18 posti di organico di potenziamento sul
sostegno relativamente alla scuola primaria, n. 10 posti di organico di
potenziamento sul sostegno relativamente alla scuola secondaria di | grado e
n. 6 posti di organico di potenziamento sul sostegno relativamente alla scuola
secondaria di Il grado;

il numero degli alunni in possesso di certificazione ai sensi della L. 104/92
frequentanti i vari ordini di scuola nella Istituzioni Scolastiche di Ferrara e
provincia per 'a.s. 2024/2025;

ed esaminate le richieste pervenute dalle Istituzioni Scolastiche di Ferrara e
provincia;

le O0.SS. territoriali del Comparto “Istruzione”

DISPONE

A) LA RIPARTIZIONE DELL’ORGANICO DI DIRITTO DI SOSTEGNO PER L’A.S. 2024/2025

La dotazione organico provinciale del contingente di organico di diritto di sostegno per I'a.s.
2024/2025, pari a complessivi 618 posti di sostegno come sopra indicato (suddivisi in n. 34 posti per
la scuola dell’infanzia, n. 205 posti per la scuola primaria, n. 147 posti per la scuola secondaria di |
grado, n. 232 posti per la scuola secondaria di Il grado), viene ripartita tra le Istituzioni Scolastiche
statali di Ferrara e provincia come di seguito indicato:

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it

Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it


mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

L8
\
T 5
@\1—‘7&’

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
%{1) JScolastico %ﬁggbﬁa@- perd Emndtia- %)mgy/m-
Lé/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

SCUOLA DELL'INFANZIA

CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO A.S. 2024/2025

N. POSTI

FEIC80000D ICC. TURA - PONTELAGOSCURO 5
FEIC801009 IC A. MANZONI - MESOLA 0
FEIC802005 ICT. BONATI - BONDENO 2
FEIC803001 IC D. CHENDI - TRESIGNANA 2
FEIC80500L IC G. BENTIVOGLIO - POGGIO RENATICO 3
FEIC807008 IC DON MILANI - FERRARA 0
FEIC808004 IC A. MANZI - S. BARTOLOMEO IN BOSCO 2
FEIC80900X IC D. ALIGHIERI - FERRARA 0
FEIC810004 IC A. COSTA - FERRARA 1
FEIC81400B IC OSTELLATO 1
FEIC815007 IC CODIGORO 3
FEIC816003 IC F. LAMBORGHINI - RENAZZO 0
FEIC81700V ICN. 4 CENTO 0
FEIC81800P ICIL GUERCINO - CENTO 2
FEIC81900E IC G. PASCOLI - CENTO 2
FEIC82000P IC PORTO GARIBALDI 2
FEIC82100E IC COMACCHIO 0
FEIC82200A IC G. BASSANI - ARGENTA 2
FEIC823006 IC DON MINZONI - ARGENTA 0
FEIC824002 IC PORTOMAGGIORE 3
FEIC82500T IC COPPARO - BERRA - RO 2
FEIC82600N IC TERRE DEL RENO 2

TOTALE

w
S

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

L8
\
T 5
@\1—‘7&’

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
%{1) JScolastico %ﬁggbﬁa@- perd Emndtia- %)mgy/m-
Lé/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

SCUOLA PRIMARIA

CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO A.S. 2024/2025 N. POSTI
FEIC80000D IC C. TURA - PONTELAGOSCURO 15
FEIC801009 IC A. MANZONI - MESOLA 6
FEIC802005 ICT. BONATI - BONDENO 11
FEIC803001 IC D. CHENDI - TRESIGNANA 9
FEIC80500L IC G. BENTIVOGLIO - POGGIO RENATICO 5
FEIC807008 IC DON MILANI - FERRARA 5
FEIC808004 IC A. MANZI - S. BARTOLOMEO IN BOSCO 8
FEIC80900X IC D. ALIGHIERI - FERRARA 6
FEIC810004 IC A. COSTA - FERRARA 7
FEIC81100X IC C. GOVONI - FERRARA 16
FEIC81200Q IC G. PERLASCA - FERRARA 13
FEIC81300G ICF. DE PISIS - FERRARA 12
FEIC81400B IC OSTELLATO 8
FEIC815007 IC CODIGORO 10
FEIC816003 ICF. LAMBORGHINI - RENAZZO 4
FEIC81700V ICN. 4 CENTO 4
FEIC81800P ICIL GUERCINO - CENTO 10
FEIC81900E IC G. PASCOLI - CENTO 5
FEIC82000P IC PORTO GARIBALDI 6
FEIC82100E IC COMACCHIO 6
FEIC82200A IC G. BASSANI - ARGENTA 6
FEIC823006 IC DON MINZONI - ARGENTA 7
FEIC824002 IC PORTOMAGGIORE 7
FEIC82500T IC COPPARO - BERRA - RO 11
FEIC82600N IC TERRE DEL RENO 8

TOTALE 205

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

L8
.
g ~
i m\ﬁ\ )
e d
4

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
%{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)mgy/m-
Z/jﬁm VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

SCUOLA SECONDARIA DI | GRADO

CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO A.S. 2024/2025 N. POSTI
FEMMS80001E ICC. TURA - PONTELAGOSCURO 9
FEMMS80101A IC A. MANZONI - MESOLA 5
FEMM802016 ICT. BONATI - BONDENO 5
FEMM803012 IC D. CHENDI - TRESIGNANA 9
FEMMS80501N IC G. BENTIVOGLIO - POGGIO RENATICO 4
FEMM807019 IC DON MILANI - FERRARA 7
FEMM808015 IC A. MANZI - S. BARTOLOMEO IN BOSCO 6
FEMM809011 IC D. ALIGHIERI - FERRARA 1
FEMM810015 IC A. COSTA - FERRARA 7
FEMM811011 IC C. GOVONI - FERRARA 6
FEMM81201R IC G. PERLASCA - FERRARA 10
FEMM81301L IC F. DE PISIS - FERRARA 8
FEMM81401C IC OSTELLATO 7
FEMM815018 IC CODIGORO 6,5
FEMM816014 IC F. LAMBORGHINI - RENAZZO 3,5
FEMM81701X ICN. 4 CENTO 3,5
FEMM81801Q IC IL GUERCINO - CENTO 6
FEMM81901G IC G. PASCOLI - CENTO 3
FEMM82001Q IC PORTO GARIBALDI 3,5
FEMM82101G IC COMACCHIO 4
FEMM82201B IC G. BASSANI - ARGENTA 5
FEMM823017 IC DON MINZONI - ARGENTA 4
FEMM824013 IC PORTOMAGGIORE 5
FEMM82501V IC COPPARO - BERRA -RO 11
FEMM82601P IC TERRE DEL RENO 8

TOTALE 147

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
%{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/d(gy/m
Z/jﬁzb VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

SCUOLA SECONDARIA DI Il GRADO

CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO A.S. 2024/2025 N. POSTI
FEISO0100D [IS R.L. MONTALCINI - ARGENTA 14
FEISO04001 [IS GUIDO MONACO - CODIGORO 11
FEISO0600L [IS BASSI BURGATTI - CENTO 7
FEISO0700C [IS G. CARDUCCI - FERRARA 18
FEISO08008 [IS R. BRINDISI - LIDO ESTENSI 16
FEISO09004 [IS G.B. ALEOTTI - FERRARA 12
FEISO11004 [IS O. VERGANI - FERRARA 48
FEIS01200X [IS N. COPERNICO-A. CARPEGGIANI - FERRARA 24
FEISO01300Q [IS L. EINAUDI - FERRARA 37
FEIS01400G IIS F.LLI TADDIA - CENTO 30
FEPCO1000E LICEO G. CEVOLANI - CENTO
FEPC020005 LICEO L. ARIOSTO - FERRARA
FEPSO1000N LICEO A. ROITI - FERRARA 1
FETDO8000Q [IS V. BACHELET - FERRARA 6

TOTALE 232

B) LA RIPARTIZIONE DELL’'ORGANICO DI SOSTEGNO DI POTENZIAMENTO PER L’A.S. 2024/2025

La dotazione organica provinciale del contingente di organico di sostegno di potenziamento per I'a.s.
2024/2025 (rimasto invariato rispetto a quello attribuito nei precedenti anni scolastici), parian. 18
posti per la scuola primaria, n. 10 posti per la scuola secondaria di | grado e n. 6 posti per la scuola
secondaria di Il grado, viene ripartita tra le Istituzioni Scolastiche statali di Ferrara e provincia come
di seguito indicato:

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it


mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

= Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
N %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)mgy/m-
Z/jﬁm VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

SCUOLA PRIMARIA

POSTI POTENZIAMENTO SUL SOSTEGNO A.S. 2024/2025 N. POSTI
FEIC80000D IC C. TURA - PONTELAGOSCURO 1
FEIC801009 IC A. MANZONI - MESOLA 1
FEIC803001 IC D. CHENDI - TRESIGNANA 1
FEIC80500L IC G. BENTIVOGLIO - POGGIO RENATICO 1
FEIC807008 IC DON MILANI - FERRARA 1
FEIC808004 IC A. MANZI SAN BARTOLOMEO 1
FEIC80900X IC D. ALIGHIERI - FERRARA 1
FEIC810004 IC A. COSTA - FERRARA 1
FEIC81300G ICF. DE PISIS - FERRARA 1
FEIC81400B IC OSTELLATO 1
FEIC815007 IC CODIGORO 1
FEIC816003 IC F. LAMBORGHINI - RENAZZO 1
FEIC81700V ICN. 4 CENTO 1
FEIC823006 IC DON MINZONI - ARGENTA 1
FEIC82500T IC COPPARO - BERRA - RO 3
FEIC82600N IC TERRE DEL RENO 1

TOTALE 18
SCUOLA SECONDARIA DI | GRADO

POSTI POTENZIAMENTO SUL SOSTEGNO A.S. 2024/2025 N. POSTI
FEMMS80001E IC C. TURA - PONTELAGOSCURO 1
FEMM809011 IC D. ALIGHIERI - FERRARA 1
FEMM810015 IC A. COSTA - FERRARA 1
FEMM811011 IC C. GOVONI - FERRARA 1
FEMM81301L IC F. DE PISIS - FERRARA 1
FEMM81401C IC OSTELLATO 1
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it

Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

A I'L
N

L8
NN Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
J VG

N %{1) JScolastico %ﬁggbﬁa@- perd Emndtia- %)mgy/m-
Lé/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

FEMM815018 IC CODIGORO 1

FEMMS82101G IC COMACCHIO 1

FEMM823017 IC DON MINZONI - ARGENTA 1

FEMM82501V IC COPPARO - BERRA - RO 1
TOTALE 10

SCUOLA SECONDARIA DI Il GRADO
POSTI POTENZIAMENTO SUL SOSTEGNO A.S. 2024/2025 N. POSTI

FEISO0100D [IS R.L. MONTALCINI - ARGENTA 1
FEISO0700C [IS G. CARDUCCI - FERRARA 1
FEISO08008 [IS R. BRINDISI - LIDO ESTENSI 1
FEIS011004 [IS O. VERGANI - FERRARA 1
FEIS01200X [IS N. COPERNICO-A. CARPEGGIANI - FERRARA 1
FEISO1300Q [IS L. EINAUDI - FERRARA 1
TOTALE 6

Al presente provvedimento & ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.

Il Dirigente
Giuseppe Foti

7

GIUSEPPE FOTI

Ministero dell'lstruzione e del
Merito

17.04.2024 09:07:43

- All'albo — Sede GMT+01:00

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche statali di Ferrara e provincia — Loro sedi
- AlIFU.S.R. Emilia - Romagna — Sua sede

- Alle 00.SS. territoriali del Comparto “Istruzione” — Loro sedi

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-04-17T10:07:43+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-04-17T11:24:21+0200
	protocollo




